152 ISSN 1677-7069 3 Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500152

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.352/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: DIAMOND - Promoções e
Eventos Ltda - EPP. CNPJ: 01.393.179/0001-57. OBJETO:
fornecimento de coquetel volante e coffee break. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-012/2017-C3. FUNDAMENTO:
Leis nºs 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005, 8.538/2015 e
7.892/2013. VALOR: total de R$ 15.500,00. VIGÊNCIA: da data de
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2018NE000292,
emitida em 1/2/2018. ASSINATURA: 16/2/2018. Pelo Contratante:
Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração
Substituta. Pela Contratada: Vanda Maria Lopes Soares, Sócia-
Diretora.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.837/2018-2. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: G&R Clínica de Psicologia
Eireli-ME. CNPJ: 14.313.631/0001-75. CONTRATO: CRM-
013/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir de 28/2/2018,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de
habilitação. ASSINATURA: 28/2/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Nilce Rodrigues de Lima, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.596/2017. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da empresa BERTINI DO BRASIL
LTDA., CNPJ 11.140.607/0001-93, com vistas à participação de 2
servidores no curso "EXADATA DATABASE MACHINE 12C
ADMINISTRATION WORKSHOP", ao custo total de R$ 16.769,67.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei
nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.274/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Onix Comércio e Serviço de
Máquinas LTDA-ME. CNPJ: 10.392.669/0001-20. ESPÉCIE: 1º
termo aditivo ao contrato PE-006/2017 - prestação de serviços de
operação da central de atendimento telefônico da ouvidoria do TST-
Saúde. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 18/5/2018
até 17/5/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2018NE000335, emitida em 7/2/2018. ASSINATURA:
13/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vanderson Lopes
Brito, Sócio-Administrador.